



Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia

**Expte.: 09-3999**

**ZERBITZUAK EMAN EDO UDAL JARDUERAK  
BURUTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN  
ORDENANTZA**

**Zornotza Aretoa  
Kultura eta Gazteria saila  
Zelaieta Zentroa  
Euskaltegia  
Musika Eskola  
Merchandising  
Boroako kamioien aparkalekua  
“Amorebiziz” bizikletak uzteko zerbitzua  
Kirol zerbitzuak  
Udal garraioko zerbitzua eskaintzeagatik “Auzobus”  
“Jauregibarria” baserriaren erabiliera**

**2010**

**1. artikulua.**

Eranskinean azaltzen diren prezio publikoak ezarri eta exijitzen dira udal zerbitzuak eman edo jarduerak gauzatzegatik. Ordenantza honetan adiera-zitako arauen arabera exijitzen dira tasa horiek, eta haren barruan geratzen dira jasota.

**2. artikulua.**

Ordenantza hau udalaren eremu osoan aplikatuko da.

**3. artikulua.**

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak zerbitzuak edo jarduerak jasotzen dituztenek ordaindu beharko dituzte.

**4. artikulua.**

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoen zenbatekoak Eranski-nean agertzen direnak dira.

**5. artikulua.**

Diru-kopuruak eskatu edo egindako zerbitzu edo jardueragatik ordainduko dira eta laburtezinak izango dira dagozkien epigrafeetan agertzen diren zenbatekoetan.

**6. artikulua.**

Ordenantza honetan aipatzen diren udal zerbitzuak eman edo jarduerak burutzeko, zerbitzu edo jarduera horietarako baimena eskatu beharko zaio aldez aurretik Udal Administrazioari; dena dela, Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak ordaintzen direnean emango dira



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

baimenok; eta behin luzatzen direnan Prezio publiko hori ordaindu ezean, ez da emango zerbitzu edo jarduerarik.

**7. artikulua.**

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak ordaintzeko beharra zerbitzu edo jarduera ematearekin batera sortzen da.

Hala ere, emandako eta luzatutako zerbitzuak edo jarduerak badira, ordaintzeko beharra dagozkien tarifetan ezartzen diren periodo natural bakoitzaren lehenengo egunarekin batera sortzen dira.

**8. artikulua.**

Prezio publikoaren ordainketa honelaxe egingo da:

a).- Zerbitzuak eman edo jarduerak burutzearen kasuetan, udal diru-kutxetan sartuko da zuzenean diru-sarrera, zerbitzua eman edo jarduera burutu aurretik eta bertan ezartzen den zenbatekoan.

b).- Zerbitzuak eman edo jarduera burutzearen kasuetan eta zuzeneko ordainketa posible ez bada, Administrazioak dagokion faktura aurkezten duenean.

c).- Urteko zerbitzuak eman edo jarduera burutzearen kasuetan, prezio publikoen matrikulak sartzen direnean, urte naturaleko.

d).- Kamioien aparkalekuari buruzko zerbitzu ematea denean, prezio publikoen matrikuletan sartu ondoren, egutegiko hilabeteko; zerbitzu ematearen alta edo baja kasuetan izanik ezik. Kasu hauetan kitapena hamabostero egingo da.

**9. artikulua.**

Prezinoa ordaintzera derrigortua dagoenari egotzi dakizkiokeen arrazoiengatik zerbitzua edo jarduera eman edo betetzen ez denean, dagokion zenbatekoa itzuliko zaio.

**10. artikulua.**

Prezio publiko hauen zorrak premiazko administrazio-prozeduraren bidez eska daitezke.

**AZKEN XEDAPENA**

Ordenantza hau, bere Eranskina barne, Udalak 1998ko urriaren 28an egindako Osoko Bilkuran onartu zen behin-behingo. Ondoren, 1999ko urriaren 26an egindako Osoko Bilkuran aldatu zen lehenengoz, 2000eko irailaren 26an egindako Osoko Bilkuran bigarren, 2001eko irailaren 27an egindako Osoko Bilkuran hirugarren, 2002ko irailaren 24an egindako Osoko Bilkuran laugarren, 2002ko abenduaren 27an egindako Osoko Bilkuran bosgarren, 2003eko abenduaren 27an egindako Osoko Bilkuran seigarren, 2003eko urriaren 15ean egindako Ezohiko Osoko Bilkuran zazpigarren, 2004eko urriaren 13an egin zen Ezohiko Osoko Bilkuran zortzigarren, 2004eko urriaren 14an egin zen Ezohiko Osoko Bilkuran hasiera batean eta behin-betiko 2005eko abenduaren 23an bederatzigarren, 2006ko irailaren 27an egin zen Ohizko Osoko Bilkuran batean eta behin-betiko 2006ko azaroaren 21an hamargarren, eta hamaikagarren, 2007ko urriaren 25ean egin zen Ohizko Osoko Bilkuran hasiera batean eta behin-betiko 2007ko abenduaren 14an. Hamabigarren, 2008ko urriaren 17an egin zen Ezohiko Osoko Bilkuran onartu zen hasiera batean eta behin betiko 2008ko abenduaren 04an. Hamahirugarren, 2009ko urriaren 16an egin zen Ezohiko Osoko Bilkuran onartu zen hasiera batean eta behin betiko 2009ko abenduaren 04an. Hamalaugarren, 2010eko otsailaren 25ean egin zen Ohizko Osoko Bilkuran onartu zen hasiera batean eta behin betiko 2010eko apirilaren 21ean.

Aldaketa hau 2010eko martxoaren 25ean egin zen Ohizko Osoko Bilkuran onartu zen hasiera batean eta behin betiko 2010eko ekainaren 3an. 2010eko apirilaren 27an jarriko da indarrean,



**Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia**

eta horrela jarraituko du aldatzea edo indargabetzea erabaki artean. (BAO 76.zk. 2010, apirilak 26. Astelehena).

**ERANSKINA**

**A) EPIGRAFEA: ZERBITZUAK EMAN EDO JARDUERAK BURUTZEA ZORNOTZA ARETOAN**

<b>ZINEMA</b>	<b>2009</b>
- Sarrera orokorra	4,00 €
- Haurrentzako zine-saioa	2,60 €
- Zine-klubeko saioa	3,40 €
- ZINE-KLUBKO zikloetako 4 filmetarako abonua	9,40 €
- Zinema orokorrerako 4 filmetarako abonua	10,00 €

<b>ZUZENEKO IKUSKIZUNAK</b>	<b>2009</b>
- Profesionalen ikuskizunetarako sarrereren prezioak, kopuru hauen artean:	1,50 € - 25,00 €
- Amateurren ikuskizunetarako edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako sarrereren prezioa, kopuru hauen artean:	0,00 - 20,00 €

<b>BAZKIDEAK</b>	<b>2009</b>
- Banakako urteko kuota, Zelaieta Zentroko kontzertuetarako aretoa zerbitzuon artean sartuta	30,00 €
- Familia-abonua: Familia bereko hirugarren kidearen eta hurrengoaren kuota (zuzeneko senideak), kide bakoitzari dagokionez:	15,00 €
- Gazte Txartela dutenentzako eta 14 urtetik beherakoentzako kuota	15,00 €

Kideen urteko kuotan hobari bat izateko eskubidea dute udalerrian erroldatuta dauden eta familiakide bakoitzeko familia-unitatearen urteko diru-sarrerak frogatzen dutenek. Hobariak ondoko taularen arabera egingo dira:

%25-----3.605,00 €-tik 4.184,00 €-ra  
%50-----3.037,00 €-tik 3.604,00 €-ra  
%75-----2.025,00 €-tik 3.036,00 €-ra  
%100-----2.024,00 €-tik behera

**DESKONTUAK ETA ABONUAK ZUZENEKO IKUSKIZUNETAN**

<b>Bazkideek orokorrean:</b>	<b>Sarrereren prezioaren %25.</b>
<b>Sarea izeneko elkarteari atxikita dauden antzokietako bazkideek:</b>	<b>Sarrereren prezioaren %25.</b>
<b>Erakundeek eta taldeek (12 gutxienez):</b>	<b>Sarrereren prezioaren %25.</b>
<b>Ikasle taldeek (12 gutxienez):</b>	<b>Sarrereren prezioaren %50.</b>

<b>ARETOAREN ALOKAIRUA</b>	<b>2009</b>
----------------------------	-------------



Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia

- Egun erdia (4 ordu gehienez)	400,00 €
- Egun osoa (8 ordu gehienez)	615,00 €
- Jaiegun erdia	500,00 €
- Jaiegun osoa	770,00 €
- Soinu-ekipoak edo argiteria behar badira	240,00 €lanaldiko

Aretoaren alokairua Zornotza Aretoaren bulego guztien alokairua da (atondoa, kamerinoak, eszenatokia, aretoa, erakusketa eta zerbitzuen aretoa), megafonia-zerbitzua (3 mikrofono gehienez) eta argien kontrola eta aretoaren garbiketa izan ezik.

Zornotza Aretoaren zerbitzu teknikoen emakida duen enpresarekin adostu beharko da edozein motatako ekipo teknikoa edo zerbitzu osagarriak behar izanez gero. Zerbitzu horien kostua ez dago alokairuaren preziora bilduta.

<b>PUBLIZITATEA</b>	<b>2009</b>
- Zine formatuko publizitate iragarkiak, filmak eman aurretik. Iragarki bakoitzeko:	12,50 €
- Hilabeteko publizitate emanaldiak zine saioetan (12 emanaldi gutxienez):	125,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

**B) EPIGRAFEA: KULTURA ETA GAZTERIA SAILAK EMANDAKO ZERBITZUAK**

	<b>2009</b>
- Hiri-udalekuak, eskaintzen diren jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	10,00 € - 80,00 € /asteko
- Jantoki zerbitzua, bi kopuru hauen artean:  Ondorengo taulan adierazten denaren arabera hobaria izango dute urteko kuotan, udalerrian errolatuta daudela, familia-kide bakoitzeko familia-unitatearen urteko diru-sarrerera hauek frogatzen badituzte:  % 25-----3.605,00 eta 4.184,00 € bitartean % 50-----3.037,00 eta 3.604,00 € bitartean % 75-----2.025,00 € eta 3.036,00 € bitartean %100 -----2.024,00 €-tik behera	10,00 eta 50,00 € /asteko
- EGUN 1eko GIZARTE ETA KULTURA JARDUERAK, jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	0,00 € - 100,00 €
- ASTEBURUETAKO GIZARTE ETA KULTURA JARDUERAK, jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	0,00 € - 150,00 €



Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia

<b>- IRRISTAKETA PISTA</b>	<b>Pasea: 0,00 € – 4,00 €</b> <b>Abonuak: %50era arteko deskontuak</b>
----------------------------	---

<b>Musika-taldeek entseguetarako lokalak erabiltzea</b>	
<b>- Entsegu-kabina bakoitzeko tarifa arrunta</b>	<b>2,00 €/orduko</b>
<b>- Taldeak 3 kide baino gutxiago badauka (musikari 1 edo 2)</b>	<b>1,00 €/orduko</b>
<b>- Grabaketa-estudioaren erabilera, kopuru hauen artean</b>	<b>0,00 € – 50,00 €</b>

<b>ESZENATOKI ERAMANGARRIEN ALOKAIRUA</b>	<b>2009</b>
<b>- 12 X 8ko (96 m<sup>2</sup>) eszenatoki estalia, LARGAY modeloa</b>	<b>240,00 €/eguneko</b> <b>Fidantza: 366,00 €</b>
<b>- 9 X 7,5eko (67,5 m<sup>2</sup>) eszenatoki estalia, ETXEKIT modeloa</b>	<b>195,00 €/eguneko</b> <b>Fidantza: 284,00 €</b>
<b>- 9 X 4,5eko (40,5 m<sup>2</sup>) eszenatoki estalia, ETXEKIT modeloa</b>	<b>157,00 €/eguneko</b> <b>Fidantza: 249,00 €</b>
<b>- 7 X 3ko (21 m<sup>2</sup>) eszenatoki estalia, ETXEKIT modeloa</b>	<b>120,00 €/eguneko</b> <b>Fidantza: 178,00 €</b>

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Ayuntamiento de Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

**C EPIGRAFEA): ZELAIETA ZENTROAK EMATEN DITUEN ZERBITZUAK**

<b>ZELAIETA ZENTROKO KONTZERTU-ARETOAREN ETA AUDITORIOAREN ALOKAIRUA</b>	<b>2009</b>
<b>- Prezioa orduko</b>	<b>100,00 €</b>
<b>- Egun erdia (4 ordu gehienez)</b>	<b>275,00 €</b>
<b>- Egun osoa (8 ordu gehienez)</b>	<b>440,00 €</b>
<b>- Jaiegun erdia</b>	<b>330,00 €</b>
<b>- Jaiegun osoa</b>	<b>545,00 €</b>
<b>- Soinu-ekipoak behar badira</b>	<b>130,00 €/eguneko</b>

Zelaieta Zentroko zerbitzu teknikoen emakida duen enpresarekin adostu beharko da edozein motatako ekipo teknikoa edo zerbitzu osagarriak behar izanez gero. Zerbitzu horien kostua ez dago alokairuaren preziora bilduta.

<b>IKUSKIZUNAK ZUZENEAN KONTZERTU-ARETOAN</b>	<b>2009</b>
<b>- Profesionalen ikuskizunetarako sarreren prezioak, kopuru hauen artean:</b>	<b>0,00 € - 20,00 €</b>



Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia

- Amateurren ikuskizunetarako edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako sarreren prezioa, kopuru hauen artean:	0,00 € - 20,00 €
---	------------------

	Helbidea Amorebietan duten erakundeak	Helbidea Amorebietan EZ duten erakundeak
<b>ZELAIETA ZENTROKO LOKALEN ALOKAIRUA</b>	<b>2009</b>	<b>2009</b>
- Prezioa orduko	25,00 €	35,00 €
- Egun erdia (4 ordu gehienez)	65,00 €	100,00 €
- Egun osoa (8 ordu gehienez)	110,00 €	165,00 €

### TAILERRAK

- Jardueren kostuaren, zerbitzuen, eta iraupenaren arabera, kopuru hauen artean:	1,50 € - 60,00 €/ hileko
- Ikastaro profesionali dagokienez, jardueren, zerbitzuen, eta iraupenaren arabera, kopuru hauen artean:	1,50 € - 500,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Ayuntamiento de Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

### D) EPIGRAFEA: UDAL EUSKALTEGIAREN ZERBITZUGINTZA

	Curso 10/11 ikasturtea
- HABEk diruz lagundutako ikastaro osoen eta trinkoen prezioa <i>Precio hora curso completo e intensivo subvencionado por HABE</i>	1,13 €/orduko 1,13 €/h.
- HABEk diruz lagundutako AUTOIKASKUNTZAKo ikastaro osoaren eta trinkoen prezioa <i>Precio hora curso completo e intensivo AUTOAPRENDIZAJE subvencionado por HABE</i>	1,28 €/orduko 1,28 €/h.
- HABEk diruz EZ lagundutako ikastaroen prezioa <i>Precio hora curso NO subvencionado por HABE</i>	1,80 €/orduko 1,80 €/h.

Matrikulen prezioen zenbatekoak honela kalkulatu dira: orduko prezioa bider ikastaro bakoitzaren ordu-kopurua. Materialari eta bestelakoei dagozkien zenbatekoak ere prezio horien barruan daude.

Udal Euskaltegiko tasen ordainketetan edo ordainagiritan behin eta berriro justifikatu gabe atzeratuz gero, titularrari edo onuradunari baja emango zaio Udal Euskaltegiko zentroan, zerbitzua hartzeko interesa bertan behera utzizat hartuko baita.



Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia

**E) EPIGRAFEA: MUSIKA ESKOLAREN ZERBITZUGINTZA**

	<b>Amorebieta-Etxanon erroldatuak €/hileko Empadronados en Amorebieta-Etxano (€/mes)</b>	<b>Amorebieta-Etxanon EZ erroldatuak €/hileko NO empadronados en Amorebieta-Etxano(€/mes)</b>
	<b>Curso 10/11 ikasturtea</b>	<b>Curso 10/11 ikasturtea</b>
Teoriko-praktikoak <i>Teórico – Prácticas</i>	18,80	28,20
Musika-tresna <i>Instrumento</i>	33,40	50,10
Musika-tresna. Errefortzua <i>Instrumento reforzado</i>	39,70	59,55
Musika-tresnen taldea <i>Agrup. instrumentales</i>	18,80	28,20
Bloke orokorra <i>Bloque general</i>	59,50	89,25
Errefortzua jaso duen ikaslea <i>Alumno reforzado</i>	99,20	148,80
Dantza sortzailea <i>Danza creativa</i>	21,00	31,50
Dantza klasikoa <i>Danza clásica</i>	28,00	42,00
<i>Hip-Hop</i>	28,00	42,00
	<b>Amorebieta-Etxanon erroldatuak €/ ordu Empadronados en Amorebieta-Etxano (€/mes)</b>	<b>Amorebieta-Etxanon EZ erroldatuak €/ordu NO empadronados en Amorebieta-Etxano(€/mes)</b>
	<b>Curso 10/11 ikasturtea</b>	<b>Curso 10/11 ikasturtea</b>
Ikastaro monografikoak <i>Cursos monográficos</i>	60,00	90,00

**TARIFAK EZARTZEKO ARAUAK**

1.- Matrikularen ordainketa: matrikularen zenbatekoa kasu bakoitzean dagokion hileroko kuotaren bestekoa izango da. Matrikula egitean kobratuko da. Gainerako kuotak: bederatzi hilabetetan (urritik ekainera bitartean).

2.- Baldintza bereziak Amorebieta-Etxanon erroldatuta dauden ikasleentzat:

2.1.- Matrikula egitean indarrean dagoen Gazte-Txartela aurkezten duten ikasleek, matrikularen zenbatekoaren % 15eko beherapena.

2.2.- Familia-unitate batean kide bat baino gehiago matrikulatuz gero (gurasoak eta seme-alabak):



**Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia**

2.2.1- Familia-unitate bateko kide bi joanez gero: %20ko deskontua aplikatuko zaio familia-unitateko bi kideen hileroko guztirako kuotari.

2.2.2.- Familia-unitate bateko hiru kide edo gehiago joanez gero, %30eko deskontua aplikatuko zaio familia-unitateko hiru kide edo kide gehiagoren hileroko guztirako kuotari.

Ikasleak ezarrita dauden hobarietarako eskubidea daukanean, ezingo da deskontu bi edo gehiago aplikatu eta, horrela izatera, ikasleentzat onuragarrien den hobaria aplikatuko da.

Musika Eskolako tasen ordainketetan edo ordainagiritan behin eta berriro justifikatu gabe atzeratuz gero, titularrari edo onuradunari baja emango zaio Musika Eskolako zentroan, zerbitzua hartzeko interesa bertan behera utziz hartuko baita.

**F) EPIGRAFEA: MERCHANDISINGA**

**Produktuaren arabera, 0,00 € eta 30,00 € bitartean.**

**G) EPIGRAFEA: BOROAKO KAMIOIEN APARKALEKUAREN ERABILTZEA:**

- Irekitzeko agente-tresnaren gordailua: 22,92 €
- Hileko kuota: 68,76 € kamio bakoitzeko

Agintea itzuliz gero, gordailuaren zati proportzional bat itzuliko da:

- lehenengo urtean: gordailuaren %75
- bigarren urtean: gordailuaren %50
- hirugarren urtean: gordailuaren %25

Agintea hori baino beranduago itzultzen bada ez da inolako itzulketarik egingo. Aipatu kopuruek ez dute jasotzen Balio Erantsiaren gaineko Zerga.

**H) EPIGRAFEA: “AMOREBIZIZ” BIZIKLETAK UZTEKO ZERBITZUA ERABILTZEA**

**BIZIKLETAK UZTEKO ZERBITZUAN IZENA EMATEKO URTEKO KUOTA**

	<b>Helbidea Amorebieta-Etxanon duten erabiltzaileak/ Usuarios empadronados en Amorebieta-Etxano</b>	<b>Helbidea Amorebieta- Etxanon EZ duten erabiltzaileak/ Usuarios NO empadronados en Amorebieta-Etxano</b>
<b>AMOREBIZIZ ZERBITZUAN IZENA EMATEKO TARIFA / TARIFA DE ALTA EN EL SERVICIO AMOREBIZIZ</b>	<b>2010</b>	<b>2010</b>
- Urte osoan /Todo el año (2010/01/01-2010/12/31)	10,00 €	20,00 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia**

**Aplikazio arauak**

Prezio publikoa alta eskaria egiten denean sortzen da edota urte bakoitzeko urtarrilaren batean, erabiltzailea aurreko urtean alta emanda bazegoen eta beren-beregi baja eskatu ez badu.

Ordainketa moduari dagokionez, banku helbideratze bidez ordainduko da eta urteko kuota osoa ordaindu beharko da, berdin delarik alta edo baja eskaria urteko zein unetan egiten den. Alta emateko beharrezko datuak alta emateko eskari orrian jasoko dira.

Ezarritako baldintzen arabera ezin izango balitz kobratu, erabiltzeari baja emango zaio. Erabiltzaile moduan berriro alta emateko, interesdunak hala eskatu behar du eta kuota guztiak ordainduta izan behar ditu.

Zerbitzu honen erabiltzaile txartela galduz gero txartelaren titularrak, zerbitzuaren koordinatzaileek txartel berri bat emango diote, interesdunak aurretiaz jakinarazi beharko duelarik. Egiten den txartel berri bakoitzarengatik 3 € kobratuko dira.

Zerbitzu hau erabiltzen den bitartean gerta daitezkeenak (bizikleta galtzea, lapurtzea, etab.) 2009ko Osoko Bilkuran onartutako Erabilera Arauen menpe egongo dira (2009ko abuztuaren 12ko BAOean argitaratua eta 2009ko irailaren 13tik aurrera indarrean).

Era berean, Erabilera Arauen agirian jasotako zehapen eta zigorrak ezarriko dira, hala badagokio.

Aipatu kopuruen barne dago Balio Erantsiaren gaineko Zerga.

**I) EPIGRAFEA: KIROL ZERBITZUAK**

Familiarra:

Erroldatuak.....114,59 €

Erroldatu gabeak.....154,28 €

Banakakoa:

Erroldatuak..... 62,99 €

Erroldatu gabeak..... 88,67 €

15 urtetik beherakoak:

Erroldatuak.....41,55 €

Erroldatu gabeak..... 54,93 €

Gazte Txartela:

Erroldatuak..... 50,25 €

Erroldatu gabeak..... 64,60 €

Karneta bikoiztea:..... 2,05 €

Gazte Karneta:

Erroldatuak..... 50,25 €

Ez erroldatuak ..... 64,60€

**UDAKO EDO SEI HILABETERAKO ABONAMENDUAK LARREA ETA GANE**

Familiarra:

Erroldatuak..... 73,18 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

Erroldatu gabeak..... 99,03 €

Banakakoa:

Erroldatuak..... 45,64 €

Erroldatu gabeak..... 64,24 €

15 urtetik beherakoak:

Erroldatuak..... 32,18 €

Erroldatu gabeak..... 44,80 €

Gazte Txartela:

Erroldatuak..... 36,77 €

Erroldatu gabeak..... 49,44 €

Karneta bikoiztea:.....2,05 €

Gazte Karneta:

Erroldatuak..... 36,77 €

Ez erroldatuak ..... 49,44 €

**SARRERAK ETA ERRESERBAK**

Igerilekua:

Helduak..... 3,45 €

Haurrak..... 2,05 €

10 sarrerako taloitegia Helduentzat..... 16,60 €

Squasha:

Sarrera pertsonako..... 2,05 €

Erreserba orduko, arratsaldez..... 3,05 €

Taloitegia (5 orduko erreserba), arratsaldez..11,65 €

Erreserba, goizez..... 1,40 €

Taloitegia (5 orduko erreserba), goizez..... 6,80 €

Kantxa:

Sarrera pertsonako..... 2,05 €

Erreserba orduko, argirik gabe ..... 19,15 €

Erreserba orduko, argiarekin ..... 25,75 €

Erreserba uztailean, goizez .....10,05 €

Erreserba uztailean, arratsaldez.....13,40 €

Gimnasioa:

Sarrera pertsonako..... 2,05 €

Erreserba..... 18,40 €

Sauna:

Bazkideak..... 1,95 €

Ez bazkideak..... 3,70 €

10 saioko taloitegia..... 16,60 €

Larreako Futbol Zelaia:

Sarrera..... 2,05 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

Erreserba orduko, argirik gabe .....	34,95 €
Erreserba orduko, argiarekin .....	39,35 €

Futbol zelai erdia:

Sarrera.....	2,05€
Erreserba orduko, argirik gabe .....	24,35 €
Erreserba orduko, argiarekin.....	28,60 €

Amorebieta IV Frontoia:

Ez abonatuentzako sarrera.....	2,05 €
Erreserba orduko, argirik gabe.....	7,75 €
Erreserba orduko, argiarekin.....	12,50 €
Argia jartzea.....	4,75 €
5 orduko taloitegia (abonatuak).....	56,55 €

Frontoiak:

Erreserba orduko, argiarekin.....	7,35 €
Erreserba orduko, argirik gabe.....	3,70 €

Tenis Kantxa:

Erreserba orduko, argiarekin.....	6,85 €
Erreserba orduko, argirik gabe.....	3,45 €

Paddel:

Erreserba argirik gabe.....	4,00 €
Argia jartzea.....	1,50 €
5 saioko taloitegia, abonatuak, argirik gabe.....	16,00 €
5 saioko taloitegia, abonatuak, argiarekin.....	22,00 €
Ez abonatuentzako sarrera.....	2,05 €

Solariuma: (saio 1):

Saio 1, abonatuak .....	3,65 €
Saio 1, ez abonatuak .....	6,25 €
10 saioko taloitegia, abonatuak.....	32,05 €
10 saioko taloitegia, ez abonatuak.....	46,85 €
Neguko Sustapena, abonatuak.....	29,35 €
Udazkeneko Sustapena, abonatuak.....	29,35 €

Igerilekua (egun 1) prezioaren %50:

Elkarteak eta udalekuak:

Haurrak.....	1,05 €
Helduak.....	1,75 €

Txolon Futbol Zelaia:

ORDU 1

Sarrera.....	2,05 €
Erreserba, argirik gabe.....	34,95 €
Erreserba, argiarekin.....	39,35 €

Multi erreserba, A motakoa:

Gimnasioa



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

- 10 saioko taloitegia, abonatuak.....15,40 €
- 10 saioko taloitegia, ez abonatuak.....41,10 €

Multi erreserba, B motakoa:

Solariuma, sauna

- 10 saioko taloitegia, abonatuak..... 39,15 €
- 10 saioko taloitegia, ez abonatuak..... 56,50 €

Multi erreserba, D motakoa:

Gimnasioa, sauna

- 10 saioko taloitegia, abonatuak..... 25,00 €

**A.K.F.P.AK ANTOLATUTAKO JARDUERAK**

Helduentzako igeriketa ikastaroak:

- Bazkideak, hutsetik ..... 20,05 €
- Ez bazkideak, hutsetik .....44,85 €
- Hobekuntza igeriketa, bazkideak (3 egun astean)..... 12,10 €
- Hobekuntza igeriketa, ez bazkideak (3 egun astean)..... 26,75 €
- Mantenimendu igeriketa, bazkideak (2 egun astean)..... 8,05 €
- Mantenimendu igeriketa, ez bazkideak (2 egun astero).....17,90 €

Haurrentzako igeriketa ikastaroak:

- Bazkideak ..... 16,60 €
- Ez bazkideak ..... 37,00 €

Igeriketa eskola:

- Bazkideak..... 9,65 €
- Ez bazkideak..... 21,50 €

Nagusientzako gimnasia, 3 egun:

- Bazkideak..... 18,15 €
- Ez bazkideak..... 40,45 €

Nagusientzako gimnasia, 2 egun:

- Bazkideak..... 12,70 €
- Ez bazkideak..... 27,80 €

Gimnasia erritmikoa, 2 egun:

- Bazkideak..... 9,65 €
- Ez bazkideak..... 21,65 €

Gimnasia erritmikoa, 3 egun:

- Bazkideak..... 12,00 €
- Ez bazkideak..... 26,20 €

Aerobic (3 egun astean):

- Bazkideak..... 18,15 €
- Ez bazkideak..... 40,45 €

Aerobic gazteentzat (3 egun astean):

- Bazkideak..... 12,00 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

Ez bazkideak..... 26,20 €

Aerobic gazteentzat (2 egun astean):

Bazkideak ..... 9,65 €

Ez bazkideak..... 21,65 €

G.A.P. (astean egun 2)

Bazkideak .....12,70 €

Bazkideak ez direnak .....27,80 €

Igeriketa, helbidea Amorebietan ez duten ikastetxeak:

Ikasleko ..... 27,40 €

Spining 2 egun:

Bazkideak.....18,00 €

Ez bazkideak.....36,00 €

Spining 3 egun:

Bazkideak .....26,00 €

Ez bazkideak .....52,00 €

Spining saio 1:

Bazkideak .....3,00 €

Ez bazkideak .....6,00 €

**FITNESS**

Gimnasio Fitness-Muskulazioa urte osoa (Urtarriletik Abendura):

Bazkideak..... 177,90 €

Ez bazkideak..... 320,30 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa 6 hilabete urtarrila-ekaina:

Bazkideak..... 109,40 €

Ez bazkideak..... 197,55 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete 1:

Bazkideak..... 20,25 €

Ez bazkideak.....36,40 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete erdi (izena hilaren 15ean emanez gero):

Bazkideak..... 10,05 €

Ez bazkideak..... 18,30 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa urte osoa (Urtarriletik Abendura):

Herriko bazkide federatuak..... 167,10 €

Herriko bazkide ez federatuak..... 301,75 €

Gimnasio Fitness- Muskulazioa 6 hilabete urtarrila-ekaina:

Herriko bazkide federatuak..... 97,20 €

Herriko bazkide ez federatuak..... 181,10 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete 1:

Herriko bazkide federatuak.....	19,20 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	34,75 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete erdi (izena hilaren 15ean emanez gero):

Herriko bazkide federatuak.....	10,05 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	18,30 €

Bouldera egun 1:

Bazkideak .....	1,50 €
Ez bazkideak .....	3,00 €

Bouldera hilabete 1:

Bazkideak .....	6,00 €
Ez bazkideak .....	12,00 €

Bouldera 3 hilabete:

Bazkideak .....	15,30 €
Ez bazkideak .....	30,60 €

Bouldera 6 hilabete:

Bazkideak .....	27,00 €
Ez bazkideak .....	54,00 €

Bouldera 12 hilabete:

Bazkideak .....	36,00 €
Ez bazkideak .....	72,00 €

**INSTALAZIOAK ERRESERBATZEA KIROL JARDUERAK EZ DIRENETARAKO**  
**09:00ETATIK 22:00ETARA**

Larreko futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....	655,45 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....	849,65 €

Amorebieta IV frontoia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....	1.028,00 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....	2.056,00 €

Euba eta Etxanoko frontoiak:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....	329,35 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....	509,85 €

Larreko polikiroldegiko kantxa:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....	494,00 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....	676,40 €

Txoloneko futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....	655,45 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....	849,65 €

Ixerbekoa polikiroldegiko kantxa:



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

Helbidea Amorebietan duten erakundeak..... 493,50 €  
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak..... 676,40 €

**KIROL EKINTZAK EZ DIRENAK**  
**6 ORDU GOIZ EDO ARRATSALDEZ**

Larreko futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....395,20 €  
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....509,85 €

Amorebieta IV frontoia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....822,40 €  
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....1.028,00 €

Euba eta Etxanoko frontoiak:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....197,65 €  
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....305,95 €

Larreko polikiroldegiko kantxa:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....296,40 €  
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....407,85 €

Txoloneko futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....395,20 €  
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....509,85 €

Ixerbekoa polikiroldegiko kantxa:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....296,40 €  
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....407,85 €

**Aplikazio arauak**

Balio Erantsiaren gaineko Zerga ez dago aipatu kopuruen barne.

Hurrengo pertsonen instalazioak doan erabili ahal izango dituzte:

- a) 3 urtetik beherako hurrek, beti ere gurasoek, tutoreek edo adin nagusiko arduradun batek lagunduta.
- b) Amorebieta-Etxanon erroldatuta egonik, erakunde ofizial eskudunak aitortutako %33tik gorako minusbaliotasuna duten, horretarako ezarritako sarrerak egiaztatzen dituzten, instalazioen abonatuak izatea eskatzen duten eta xede horretarako ezarritako gainerako baldintzak betetzen dituzten pertsonak.
- c) Urteko familia abonua duten familia batean harreran dauden 16 urte baino gutxiagoko adintxikikoak, harrerak dirauen bitartean.

Instalazioetako abonatuak izanik, familia unitateko jarraian ezarritakoak baino urteko sarrera gordin txikiagoak dituzten eta Amorebieta-Etxanon erroldatuta dauden pertsonak abonatu kuotetan hobaria jasotzeko eskubidea izango dute.

Xede horretarako, prezioen tarifak onestearekin batera, urtero lau errenta modulu ezarriko dira familia unitateko kide bakoitzari egotz dakioken gehieneko zenbatekoen arabera. Aipatu



**Amorebieta-Etxanoko Udala**  
**Bizkaia**

moduluetan zehazturiko kopuruetara iristen ez direla egiaztatzen duten interesdunek %25, %50, %75 edo %100eko hobariak izango dituzte abonatu kuotetan.

2010
%25----- entre 3.605 € - 4.184 € bitartean
%50----- entre 3.037 € - 3.605 € bitartean
%75----- entre 2.025 € - 3.037 € bitartean
%100----- menos de 2.025 € baino gutxiago

Aipatu moduluetako zenbatekoak kalkulatzeko, P.F.E.Z.ren aitortpeneko zerga oinarria familia unitate aitortzailearen kide kopuruarekin zatituko da.

Pertsona Fisikoen errentaren gaineko Zergari buruzko araudi berria dela eta, legez behartuta ez egoteagatik P.F.E.Z.ren aitortpena aurkeztu ez dutenek, aitortpena egiteko beharrik ez dutela adierazten duen Bizkaiko Foru Ogasunaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute, lan egiten duten enpresak emandako 10-T eredu originalarekin batera. Hori ezinezkoa bada, Amorebieta-Etxanoko Udaleko Gizarte Laguntzak egindako egiaztatzea aurkeztuko dute, hobaria ematearen aldeko arrazoiak garbi azaltzen dituenak.

Bi aukera horietan azaldutako agiriak aurkeztu gabe ezingo da hobaririk ezarri.

Ikastaroa hiru hilean behin edo hilean behin ordainduko da, bere iraupenaren arabera, eta ikastaroa edo kanpaina hasi baino aste bat lehenago. Kuota hori hurrengo kasuetan bakarrik itzuliko da:

- Kuotaren %100, ikastaroa edo kanpaina hasi baino bost (5) egun lehenago ikasleak eskoletara ez dela joango idatziz jakinarazten badu.
- Kuotaren %75, ikasleak baja ikastaro edo kanpainaren lehenengo bost egunen buruan jakinarazten badu.
- Kuotaren %50, ikasleak baja ikastaro edo kanpainaren lehenengo bost egunak igaro ondoren eta eskolen erdia eman baino lehenago jakinarazten badu.

### **LEHENENGO XEDAPEN IRAGANKORRA**

2000. urtea baino lehenagotik saneamendu tasa ordaintzen duten C motako erabiltzaileei, tasa isuritako ur bolumenaren arabera likidatuko zaie. Isuritako metro kubikoko aurreko urtean ordaindutako batez besteko prezioaren pareko zenbatekoa ordainduko da, ondoren azaltzen den moduan zehazturiko gehikuntzarekin.

Aipatu gehikuntza aurreko urtean isuritako metro kubikoaren prezioaren eta aplikagarria zaion tarifa orokorrean adierazitako prezioaren arteko aldea izango da. Aipatu tarifa orokorrera 2010ean iritsiko da, urtetik urtera aldea proportzionalki xurgatuz. Hau da:

$(TG - PM) / (2010 - AA)$ , non

TG: erabiltzaileari isuritako metro kubiko bakoitzeko dagokion tarifa orokorra

PM: aurreko urtean erabiltzaileak isuritako metro kubikoen batez besteko prezioa.

2010: tarifak parekatuko diren urtea

AA: tarifa aplikatzen den oraingo urtea



Amorebieta-Etxanoko Udala  
Bizkaia

**J) EPIGRAFEA: UDAL GARRAIOKO ZERBITZUA ESKAINTZEAGATIK  
“AUZOBUS”**

**TARIFAK**

- 1.- TXARTEL ARRUNTA (bidaiako) 0,90 euro
- 2.- CREDITRANS (bidaiako) 0,60 euro
- 3.- GIZATRANS (bidaiako) 0,27 euro.

**APLIKAZIOA ETA INDARRALDIA**

Prezio hauen aplikazioa hasiko da Udal Garraio Zerbitzua (Auzobus) araupetzen duen Araudia hasten den eta Udalak aipatutako zerbitzuaren prestazioa eskaintzeko beharrezko diren zerbitzu teknikoak eta giza zerbitzuak sortu eta funtzionamenduan jartzen dituen egunean.

Creditrans eta Gizatrans tarifei dagokienez, hauek indarrean sartuko dira Eusko Jaurlaritzaren, Bizkaiko Foru Aldundiaren, Bilboko Udalaren eta Bizkaiko Garraio Partzuergoaren artean bidaiarien garraio publikoko tarifak koordinatzeko arloan jarduketak burutzeko sinatutako mila bederatzehun eta laurogeita hamazazpiko ekainaren hamaikako Esparruko Akordioarekin Udalak bat egitean.

**K) EPIGRAFEA: JAUREGIBARRIA BASERRIKO GOIKO SOLAIRUKO LOKALAREN ERABILERA**

	Helbidea Amorebieta-Etxanon duten erakundeak	Helbidea Amorebieta-Etxanon EZ duten erakundeak
JAUREGIBARRIAKO LOKALAREN ALOKAIRUA	2010	2010
Prezioa orduko	25,00 €	35,00 €
Egun erdia (4 ordu gehienez)	65,00 €	100,00 €
Egun osoa (8 ordu gehienez)	110,00 €	165,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko taldeak edo elkarteak diren kasuetan, hauek udalerrri hauetan jarduerak garatu ohi badituzte, Obra eta Zerbitzuen zinegotzigo ordezkariak edo, bestela, “Ingurumen Etxearen” kudeaketa atxikita dagoen zinegotzigoak, baimendu ahal izango du zerbitzu hauek doan eskaintzea, betiere eskatzen diren jarduerak interes soziala badute, aipatutako organoaren irizpidearen arabera, edo aipatutako talde edo elkarteek Amorebieta-Etxanoko Udalarekin edo udal erakunde autonomoekin lankidetzako hitzarmena sinatuta eta indarrean baldin badute.